
 1 

Z Á P I S  č. 2/2024 
 

z jednání komise MČ Kostelec dne 27. 6. 2024 
 

Přítomni: Marcela Koutná, Vlastimil Oulehla, MUDr. Stanislav Červenka, Ing. arch. Jiří Jílek,  
Petr Staněk, Miroslava Směšná, Leo Doležel 

 tajemnice KMČ Marta Mikulíková 
Omluven: Ing. Aleš Žabčík 
 
Host: Ing. Martina Hladíková  
 
Komise byla usnášeníschopná. 

 
Program:  

1. Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 
2. Kontrola trvajících úkolů 
3. Různé, nové podněty 

 
1.  Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 

 
Informace předsedkyně KMČ 
 
JUDr. Zdeněk Jünger má zájem o členství v komisi. Jelikož nemá trvalé bydliště v 
místní části, KMČ nepodporuje členství. Bude uvedeno v odst. 3. Různé, nové 
podněty 
Žádost o členství v komisi si podali občané Kostelce: 
Jaroslava Kučerová, Mgr. Petr Velikovský – TJ Sokol, Kostelec, Ing. Zdeněk Šták – 
starosta SDH Kostelec. 
Bude uvedeno v odst. 3. 
 
Informace z kanceláře 
 
Na žádost kanceláře MČ Kostelec byly opraveny schody a plošiny u chodníku z ulice 
Na Rusavě k ulici Lázeňská. 
Občané Kostelce a soubor Radost, který Kostelec reprezentoval, se zúčastnili          
32. setkání Kostelců v Kostelci u Kyjova – autobus hrazen z priorit MČ Kostelec. 
Pracovnice kanceláře MČ obdržela stížnost prostřednictvím dopisu na nedodržování 
rychlosti a směru přikázaní jízdy na ulici Na Rusavě. Tato stížnost byla předána MPZ 
- okrsek Štípa. 
Požadavek občana z ulice Kopretinová, který se týká vybudovaného pumptracku 
mezi ulicí Jetelovou a školním hřištěm a tím hrozící nebezpečí při velké rychlosti, 
kterou kolaři nedodržují, byl oznámen Odboru dopravy MMZL. Odpověď – stavba je 
nepovolená, musí být odstraněna. 
 

2.  Kontrola trvajících úkolů 
3KMČ/Kost/14/1 
 
 
 
 
 
 
 

Investiční záměr – rozšíření a rekonstrukce ulice Lázeňská. 
 
Historie úkolu – viz předchozí zápisy 
KMČ 4.11.2021 –  neřešeno 
KMČ 27.1.2022  - neřešeno 
KMČ 21.4.2022 – dle sdělení OD bude komunikace prozatím jen 
opravována. 

KMČ 23.6.2022 – 11.5.2023 – situace nezměněna, opravovány jen výtluky 



 2 

KMČ 22.6.2023 – stálý požadavek – investice 
KMČ 14.9.2023 – stálý požadavek – investice 
KMČ 14.3.2024 – 27.6.2024 – stálý požadavek – investice 

7KMČ/Kost/15/1 
 
 
 

Vybudování chodníku v ul. Přehradní – priorita KMČ.  
 
Inf. 17.5.2018: v prioritách zařazeno zpracování PD. Je zpracována studie, 
nutné dořešit majetko-pr. poměry. 

 
Historie úkolu viz předchozí zápisy. 
KMČ 17.9.2020 – 11.5.2023 - komise trvá na realizaci 
KMČ 22.6.2023 – stálý požadavek 
KMČ 14.9.2023 - stálý požadavek 
KMČ 14.3.2024 – 27.6.2024 - stálý požadavek – priority 

KMČ/Kost/17/1 Zpevnění krajnice na komunikaci ulice Zlínská (v části za zástavbou – 
směr Lešná).  
 
Historie požadavku viz předchozí zápisy: 
KMČ 4.11.2021 –  11.5.2023 - komise trvá na realizaci – investice, není 
možno hradit z priorit, komunikace je úzká pro průjezd vozidel MHD 
v obou směrech 
KMČ 22.6.2023 – stálý požadavek, zpevnění krajnice není dostačující 
KMČ 14.9.2023 – stálý požadavek, není možno řešit z priorit 
KMČ 14.3.2024 – není možno hradit z priorit, požadavek trvá 
KMČ 27.6.2024 – požadavek trvá, není možno hradit z priorit 

 
 

3. Různé, nové podněty 
 
Přítomní členové nesouhlasí s přijetím nového člena pana JUDr. Jüngera do komise místní 
části, jelikož nemá trvalé bydliště v Kostelci. 
 
Komise navrhuje přijetí občanů, kteří mají zájem pracovat v komisi: 

- Jaroslava Kučerová 
- Mgr. Petr Velikovský, TJ Sokol Kostelec 
- Ing. Zdeněk Šták – starosta SDH Kostelec. 

Na zasedání komise byli navrhovaní noví členové odsouhlaseni. 
 
 
 
Příští zasedání komise se uskuteční 12. 9. 2024 
 
Zapsala: Marta Mikulíková, tajemnice KMČ 
Kontrolovala: Marcela Koutná, předsedkyně KMČ 

 
 


